In specimine maximo *cirrus* rectus, antrorum infra collum et ad partem pori antici excisam usque porrectus, adesse videtur. *Ovaria* flavescentia, sed alia etiam vasa alba inter illa ob oculos veniunt, forsitan nutritia.

Quin his congruunt, quae aliquoties Junio et Julio Neapoli plus minus copiosa in ventriculo et intestinis *Scombrei Coliae* reperi, valde varia, duas ad sex lineas longa, quin ad decem lineas extensa, albida maculeis luteis, vel etiam majorum speciminum fuscis. Pori, corpus crenatum, reliqua eadem; cirrum tamen in his nunquam vidi; *cauda* exsertilis, mox brevior, mox longissima.

Obs. 1. Hanc speciem cum Distomate *Coryphaenae* n. 153. conjungere non dubitarem, nisi specimina copiosa ab am. AB OLTERS in ventriculo *Coryphaenae Equiselis* reperta porum anticum integrum exhiberent. *Distoma clavatum* n. 65. in *Scombrei Pelamidis* ventriculo habitans, ab exciso maxime alienum est.

Obs. 2. In aqua cui *Coliae* intestina immisi Junio et Julio minora quoque Distomata nonnulla reperi, quae primum pro D. excisi prole habui, ideoque in Synopsi non seorsim indicavi, quae propriam tamen effingent speciem, uti plurimi pisces duobus obnoxii sunt Distomatibus, quorum alterum ventriculum, alterum intestina tenet.

Alba sunt, lineam non excedentia, teretia, parte postica tenuiore, sed haud appendiculata, vasis ovaricis lateralibus racemosis.

96. *Distoma alatum* R.

Quod olim in *Vulpe* tantum offendimus,

Berolini Januario mense maxima copia in *Canis Lupi* ventriculo, rarius in duodeno et initio jejunii, neque in ceteris intestinis reperi, sesquilineam longum.

In alio Lupo eodem mense dissecto ne unicum quidem specimen vidi.

99. *Distoma fuscescens* R. n. sp.

In aqua, cui *Sparsi Denticis* intestina Majo Arimini immiseram, unum, alterumque specimen in ejus ventriculo, postea etiam solitarium Neapoli Julio reperi.

Distomata viva alba macula media fuscescente, duas fere lineas longa, quartam circiter lineae partem lata, teretia.

Pori globosi, distantes, aequales, interdum tamen *anticus* terminalis aliquantulum major visus est. *Collum* corpore paululum crassius. *Corpus* aequale postice obtusiusculum.

Ante porum ventralein utrinque vas album crassum conspicitur posteriora versus decurrentes; in media autem parte vas spirale rubellum (vel etiam nigrum) quod rectiusculum pone porum ventralem incipit, mox spiris arctis et fere transversis posteriora versus continuatum, demum laxius et tandem simplex desinit.

101. *Distoma laureatum* ZED.

Synonymis Ent. II. I. p. 413. n. 49. allatis addatur FROELICH Naturf. St. 29. p. 62. n. 32. Tab. 2. Fig. 4. 5. *Fasciola Farionis*, quam vir cl. notis inconstantibus et rejiciendis a *Fasciola truttae* olim sibi dicta distinguere tentat. In *Farionis* intestinis crassis versus finem Octobris sat copiose reperit.